COMMENTAIRE. — 1. *Persuader à qqn que*, **persuadeo** (prop. infin.); *persuader à qqn de (faire)*, **persuadeo ut**; dans le premier cas il s'agit d'un verbe d'opinion se rattachant aux verbes qui signifient *dire que*; dans le second cas il s'agit d'un verbe de volonté, voir Gr. § 281, I. — 2. *Je l'ai vu se déshabiller, et j'ai vu qu'il se déshabillait.* — 3. **Ne putaveritis.** — 4. C'est le subj. de l'interrogation indirecte (Gr. § 254). — 5. C'est un infinitif de narration, employé ici familièrement (Gr. § 222). — 6. **Fugare**, mettre en fuite; **fugere**, fuir. — 7. **Servus noster**, *notre esclave*, ou *un esclave à nous (un de nos esclaves)*, **amicus meus**, *mon ami*, ou *un mien ami (un ami à moi, un de mes amis)*. — 8. **Non potuisssem panem cum eo gustare, etiamsi me occidisses** (= *etiamsi mihi mortem minatus esses*).

QUESTIONNAIRE. — 1. **Quia nocte iter acere volebat et ante lucem ad villam Melissæ pervenire.** — 2. **Circa gallicinia.** — 3. **Se exiit, vestimenta secundum viam posuit. subitoque lupus factus est.** — 4. **Quia lapidea facta erant.** — 5. **Ut umbras fugaret.** — 6. **Quia intellexerat comitem suum qui lupus factus erat. pecoribus sanguinem misisse.** — 7. **Quia collum ejus eadem lancea, quæ Melissæ servus lupi collum trajecerat, vulneratum erat.** — 8. **Propter timorem, quia eum intellexerat versipellem esse.**

268. THÈME

Scène pastorale. — SENEX PASTOR : « Senex sum nec procul absum ab exitu; sed priusquam eo perveniam, viculum meum et agros in quibus sum educatus et domum a matre olim habitatam iterum visere velim. Matrem quidem illic me non jam reperiturum scio, sed in ejus tamen tumultum lacrimas fundam et locum, in quo eam nentem videbam puer, agnoscam. Eheu! Cum sim solus, nullis neque¹ propinquis neque amicis, quo pacto gregem meum et tugurium et hæc omnia relinquere audeam? Cui me absente pomarium ovesque curæ sint? » — PASTOR JUVENIS : « O Pater, oves, alvearia tuguriumque tuum, dum ad revisendam patriam aberis, ipse custodiam. Mihi quoque oves sunt; nunc quidem in hoc excelso monte sparsæ vagantur, sed eas in hanc valliculam adducere et cum tuis commiscere per te mihi liceat. Omnes pari cura

1. **Neque... neque**, confirme, en distinguant les deux termes, une négation qui précède; exception à la règle § 94 (voir Riemann, Synt. lat., § 267, d, 1°)

et studio sine discrimine prosequare. Cum redieris, meas mihi reddes. » — SENEX PASTOR : « Per me quidem licet ! Sed te prius jurejurando astringere volo. Jura, quæso, per ea quæ tibi carissima sunt, te, priusquam redierim, hanc valliculam non relicturum. »